П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Формирование современной городской среды
в городе Лермонтове»

В соответствии с итоговым протоколом рабочей группы по
проведению рейтингового голосования на территории города Лермонтова в
рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской
среды в Ставропольском крае» от 01 июня 2022 года, администрация
города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу города Лермонтова «Формирование
современной городской среды в городе Лермонтове», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г.
№ 630 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя главы
администрации – начальника управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Лермонтова Янакова Д.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования.

Глава города Лермонтова           С.А. Полулях

   № 541  __11 июля 2022 г.

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 11 июля 2022 г. № 541

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Формирование современной городской среды в
городе Лермонтове», (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Раздел «Мероприятия по благоустройству общественных
территорий» дополнить абзацами следующего содержания:

«Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Лермонтова подведены итоги сбора предложений от жителей
города Лермонтова для определения перечня общественных территорий,
подлежащих включению в муниципальную программу города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове» в
целях благоустройства в первоочередном порядке.

Сформирован список общественных территорий города Лермонтова,
предложенных гражданами для благоустройства, с указанием количества
предложений по каждой территории.

Наибольшее количество предложений поступило по следующим
общественным территориям: сквер «Молодоженов», сквер
«Музыкальный».

В период с 15 апреля по 31 мая 2022 года на территории города
Лермонтова проводилось рейтинговое онлайн-голосование по отбору
проектов общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2023 году в рамках реализации муниципальной
программы города Лермонтова «Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове»

По окончании рейтингового онлайн-голосования в администрации
города Лермонтова проведена рабочая группы по проведению
рейтингового голосования на территории города Лермонтова в рамках
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды в
Ставропольском крае», на котором огласили итоги голосования:

Сквер Молодоженов – 1122 голосов;
Сквер Музыкальный – 3210 голосов.

2. Приложение 9 к Программе, изложить в новой редакции.

Приложение 9
к муниципальной программе города
Лермонтова «Формирование
современной городской среды в
городе Лермонтове», утвержденной
постановлением
администрации города Лермонтова
от 08 сентября 2021 г. № 630

(в редакции постановления
администрации города Лермонтова
от 11 июля 2022 г. № 541)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих
благоустройству в 2018-2024 годах

№
п/п Адрес (местоположение) и наименование общественной территории

Наименование государственной
программы Ставропольского края,
муниципальной программы города

Лермонтова за счет средств которой
осуществлено/планируется

благоустройство общественных
территорий

1 2 3

2018 год

1. Город Лермонтов, городской парк по ул. Ленина (I этап) Государственная программа
Ставропольского края

«Формирование современной
городской среды» (далее –

Формирование современной

2

1 2 3

городской среды);
2019 год

2. Город Лермонтов, городской парк по ул. Ленина (II этап) Формирование современной
городской среды

2020 год

3. Город Лермонтов, Сквер Победы по ул. Решетника Формирование современной
городской среды

4. Город Лермонтов, общественная территория по ул. Ленина Государственная программа

Ставропольского края «Управление
финансами» (далее – Управление

финансами)

5. Город Лермонтов, тротуары около городского парка по ул. Гагарина Управление финансами

2021 год

6. Город Лермонтов, Сквер Молодежный (по переулку Заводскому) Формирование современной
городской среды

2022 год

7. Город Лермонтов, Городское озеро (прилегающая территория) Формирование современной

городской среды

2023 год

3

1 2 3

8. Город Лермонтов, Комсомольская аллея (по улице Комсомольской)

Формирование современной

городской среды

9. Город Лермонтов, Сквер Молодоженов (по проезду Театральному) Формирование современной
городской среды

10. Город Лермонтов, Сквер Музыкальный (по проезду Театральному) Формирование современной

городской среды

2024 год

11. Город Лермонтов, Сквер между улицами Комсомольская, Дубравная и
переулком Короткий

Формирование современной
городской среды

Исполняющий обязанности
первого заместителя
главы администрации –
начальника управления
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города Лермонтова                    Д.О. Янаков

	Сквер Музыкальный – 3210 голосов.
	2. Приложение 9 к Программе, изложить в новой редакции.
	АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
	общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах